
目黒区商店街連合会主催 「のんびりイベント散歩 2018 クイズラリー」 

洗足商店街振興組合主催 「洗足ふれあい散歩 2018」 
2018.10.6 開催 

10 月 6 日（土）台風が近づいて天候が心配されましたが、おかげ

さまで快晴の中洗足駅前広場には約 480 人の方が集まりました。 

 

今回は、「洗足ふれあい散歩」とい

うタイトルで、洗足商店街 17 店

舗にお店や業種に関連する三択

問題を掲載して問題を解いて回

るという企画で、出発時配布の商

店街のお買物マップ掲載のお店

で当日のみ使える500円のお買物

券を配り、各店舗でお買物をしなが

ら、問題を楽しんでいただきました。 

 

目黒区商連からは、完歩者に目黒区の商品券 500 円分を配布、クイ

ズとお買物をたっぷり楽しんでいただきました。 

また、駅前広場はちょうどハロウィンの季節で、花壇にはたくさん

のかぼちゃを飾って来場者をお迎えしました。 

小さいお子様にはハロウィンキャンディを配布、模擬店ではわたあ

めとポップコーンの配布を行い、秋のひとときを楽しんでいただき

ました。 

 

当日はお手伝いに産業能率大学の学生さんや商店街、洗足二丁目町

会の方々と共にイベントを盛り上げました。 

目黒区商連マスコットゆるキャラ『スマにゃん』と東急電鉄のマス

コットゆるキャラ『のるるん』も登場し、小さいお子様たちと楽し

いひとときを過ごしました。 

「のんびりイベント散歩」も回を重ねるごとに年々多くのご来場者

がいらっしゃるイベントへと成長いたしております。当日は、多く

の方々のお手伝い、ご協力のもとに大変盛り上がりました。誠にあ

りがとうございました。 

 

来年もまた、より魅力的なイ

ベントになりますよう頑張

ってまいります。遠くからも

たくさんの方がご参加下さ

っ た よ う

です。 

この場を借りまして厚く御礼を申し上げます。 

洗足商店街振興組合 


